
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 

Δήμου Ελασσόνας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 81/2025 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων «Λήψη 

Κανονιστικής Απόφασης που αφορά τις Μελέτες 

Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών (φορά-προ-

τεραιότητα και όριο ταχύτητας) στην πόλη της 

Λάρισας - ΑΜ 26, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 153/ 

2025 Α.Δ.Ε.».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 39/26.3.2025 

απόφαση της Προέδρου του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Δήμου Καρδίτσας και Λοιπών Δήμων, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1880).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27633 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 

καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή 

της από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με το άρθρο 65 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 25033/28-04-2025 τεκμηριωμένο αίτη-

μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, στο οποίο αποτυ-

πώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και συγκε-

κριμένα: Οι από ετών υποστελεχωμένες ΔΑΜ εξακολου-

θούν να πλήττονται από αποχωρήσεις υπαλλήλων (κατά 

παρέκκλιση διατάξεις, ειδικές άδειες, συνταξιοδοτήσεις).

Από τις 15/04/2021 τέθηκε σε λειτουργία η ηλεκτρονι-

κή πλατφόρμα υποβολής αιτήσεων για χορήγηση άδειας 

διαμονής για εξαιρετικούς λόγους, από τις 16/11/2021 

τέθηκε σε λειτουργία η ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβο-

λής αιτήσεων ανανέωσης αδειών διαμονής, δελτίων δια-

μονής και δελτίων μόνιμης διαμονής, από τις 16/11/2022 

τέθηκε σε λειτουργία και η ηλεκτρονική πλατφόρμα για 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2368

24197

15.05.2025 12:12:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24198 Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

την υποβολή αρχικής χορήγησης τίτλων διαμονής και 
από τις 15/02/2023 τέθηκε σε λειτουργία και η ηλεκτρο-
νική πλατφόρμα για την υποβολή αιτήσεων επανέκδο-
σης σε ισχύ και την ανανέωση ειδικών βεβαιώσεων νό-
μιμης διαμονής.

Πιο συγκεκριμένα, μέχρι σήμερα έχουν υποβληθεί 
ηλεκτρονικά 109.459 αιτήματα ανανεώσεων, 49.979 αι-
τήματα χορηγήσεων, 1.609 αιτήματα επανέκδοσης και 
ανανέωσης ειδικών βεβαιώσεων νόμιμης διαμονής και 
53.421 συμπληρωματικές και μετατροπές σε χορήγηση 
του άρθρου 193 του ν. 5078/2023 αιτήσεις.

Είναι κατανοητό πως πρόκειται για ένα έργο τεράστιας 
δυσκολίας που η φυσιολογική ροή εργασιών δεν μπο-
ρεί να καλύψει. Υφίστανται επομένως προθεσμίες που η 
Διοίκηση οφείλει να λάβει πρωτίστως υπόψη προκειμέ-
νου όλοι αυτοί οι πολίτες τρίτων χωρών αφενός να μην 
εκπέσουν της νομιμότητας αφετέρου να μη στερηθούν 
ζωτικά συνταγματικά δικαιώματα, όπως το δικαίωμα 
στην εργασία, την πρόσβαση σε ιατροφαρμακευτική 
περίθαλψη, την προστασία της οικογένειας κ.ά. 

8. Την υπ’ αρ. 25685/30.04.2025 (ΑΔΑ: 6ΣΝΕΟΡ1Κ-ΔΚΗ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
294, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Α.Δ.Α., 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι έξι χι-
λιάδων εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και είκοσι λεπτών 
(26.623,20 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης τριάντα επτά (37) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών Α’, 

για το Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, σε τριάντα επτά 

(37) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης Αθηνών Α’ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασια-

κής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 

μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

(2)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Ελασσόνας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης.

Με την υπ’ αρ. 97/22-04-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) όπως το τελευταίο προστέθηκε 

με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), τα άρθρα 63, 64 και 66 του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136), την περ. ββ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, και την υπ’ αρ. 5647/19-03-2025 αίτηση του Δημητρίου Τσακνάκη  

του Αγαθάγγελου, υπαλλήλου του Δήμου Ελασσόνας με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, μερικής απασχόλησης, κλάδου/ει-

δικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, για 

αύξηση του ωραρίου του από μερικής σε πλήρους απασχόλησης, αποφασίζεται, λόγω των αυξημένων αναγκών των 

σχολείων του Δήμου Ελασσόνας, η αύξηση του ωραρίου εργασίας του παρακάτω υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης ως εξής: 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο
Αρ. Πρωτ. 
Αίτησης

Κλάδος Ειδικότητα
Αύξηση ωρών 

ημερήσιας
απασχόλησης

Τσακνάκης Δημήτριος Αγαθάγγελος 5647/ 19-03-2025

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Σχολικών 
Μονάδων

Από μερικής 
απασχόλησης 

σε πλήρους 
απασχόλησης



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24199Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

[Σχετική η υπ’  αρ. 7781/16-04-2025 βεβαίωση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελασσόνας, με την 

οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν στον προϋπολογισμό 

έτους 2025 του Δήμου, οι απαιτούμενες πιστώσεις για 

την κάλυψη των δαπανών της μισθοδοσίας του υπαλ-

λήλου λόγω αύξησης ωρών εργασίας (ΚΑΕ 70.6021.01 

και ΚΑΕ 70.6052.01)].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας: 22744/12-05-2025).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 22571 (3)

Έγκριση της υπ’  αρ. 81/2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων 
«Λήψη Κανονιστικής Απόφασης που αφορά τις 
Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών (φο-
ρά-προτεραιότητα & όριο ταχύτητας) στην πόλη 
της Λάρισας -ΑΜ 26, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 153/ 
2025 Α.Δ.Ε.».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 

1999, Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 αυτού.

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-

λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊ-

στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων». 

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί 

Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 

στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων» . 

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-

ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 

επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-

γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-

ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-

τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμμα-

τέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» 

(ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2), σύμφωνα με την οποία οι αρ-

μοδιότητες των άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999 θα 

ασκούνται από το Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 

Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας. 

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 1561/ 

7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-

μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-

νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-

βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β’ 2302).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24200 Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

18. Το υπ’ αρ. 13036/13-03-2025 διαβιβαστικό της Δι-
εύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Λαρισαίων 
(υπ’ αρ. 14406/21-03-2025 Τμήματος ελέγχου υλικών και 
ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
τεχνικός φάκελος του θέματος. 

19. Το υπ’ αρ. 7410/12-02-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Λαρισαίων με 
την εισήγηση της Υπηρεσίας και τεχνική περιγραφή για 
τις «Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων οδών (φορά-
προτεραιότητα και όριο ταχύτητας) στην πόλη της Λά-
ρισας» - ΑΜ 26. 

20. Την υπ’ αρ. 81/2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΛΕΩΛΞ-Μ4Α) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Λαρισαίων για την 
συγκεκριμένη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

21. Την υπ’ αρ. 12228/11-3-2025 (ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΡ10-Τ14) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμό-
τητας της υπ’ αρ. 81/2025 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου 
Λαρισαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

22. Το υπ’ αρ. 36/2025 έγγραφο της εταιρείας “Υπερα-
στικό ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε.” περί σύμφωνης γνώμης για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών (φορά-προτεραιότητα & 
όριο ταχύτητας) στην πόλη της Λάρισας-ΑΜ26.

23. Το υπό στοιχεία 5245/Φ2/27-01-2025 έγγραφο του  
φορέα «Αστικές Συγκοινωνίες Λάρισας» περί σύμφωνης 
γνώμης για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνο-
νται με την ανωτέρω απόφαση.

24. Το υπ’ αρ. 17913/11-04-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου (υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧΘ 18270/11-04-2025) με το οποίο μας διαβιβάστη-
κε ο φυσικός φάκελος του θέματος με τα περιεχόμενά 
του λόγω αρμοδιότητας.

25. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Λαρισαίων, δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των φορέων 
“Αστικές Συγκοινωνίες Λάρισας” “Υπεραστικό ΚΤΕΛ Λάρι-
σας Α.Ε.”,σύμφωνα με 22 και 23 σχετικά, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 81/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λαρισαίων «Λήψη Κανονιστικής Απόφασης 
που αφορά τις Μελέτες Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
οδών (φορά-προτεραιότητα και όριο ταχύτητας) στην 
πόλη της Λάρισας-ΑΜ26» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 153/ 
2025 Α.Δ.Ε», και συγκεκριμένα: 

Α. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την οδό Αισχύλου 
(από Σωκράτους έως τέρμα - παράπλευρη λεωφόρου 
Καραμανλή) - μονοδρόμηση - προτεραιότητα - όριο τα-
χύτητας - μειωτές ταχύτητας (σαμαράκια). 

Αισχύλου: Τμήμα από Σωκράτους έως τέρμα οδού 
(παράπλευρη οδό της λεωφόρου Καραμανλή Ο.Τ. 1110, 
1111, 1111Ε, 1111Δ, 1114, ΚΧ 1115Δ, 1115Β, 1115, ΚΧ 
1116Α), αποφασίζεται: 

1. Μονοδρόμηση της οδού Αισχύλου (τμήμα από 
Οδυσσέως έως τέρμα οδού - ΟΤ 1111, ΟΤ 1111Ε, ΟΤ 
1111Δ, ΚΧ) με φορά κίνησης από την οδό Οδυσσέως 
προς το τέρμα της οδού Αισχύλου (παράπλευρη οδός 
της λεωφόρου Καραμανλή).

2. Μονοδρόμηση της οδού Αισχύλου (τμήμα από 
Οδυσσέως έως τέρμα οδού - ΟΤ 1114, Κ.Χ.1115Δ, Ο.Τ 
1115Β, 1115, 1116, ΚΧ) με φορά κίνησης από την πα-
ράπλευρη της λεωφόρου Καραμανλή προς την οδό 
Οδυσσέως.

3. Προτεραιότητα της οδού Αισχύλου έναντι όλων των 
οδών που την τέμνουν κάθετα.

4. Eφαρμόζεται ανώτατο όριο ταχύτητας 30χλμ/ώρα 
για την οδό Αισχύλου σε όλο το μήκος της οδού (από 
Σωκράτους έως τέρμα - παράπλευρη της λεωφόρου 
Καραμανλή).

5. Τοποθέτηση μειωτών ταχύτητας (σαμαράκια) στο 
ύψος της παιδικής χαράς.

Β. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την οδό Οδυσσέως 
(από Αντιγόνης έως Αισχύλου) - προτεραιότητα - όριο 
ταχύτητας. 

Οδυσσέως: Τμήμα από Ομήρου έως Αισχύλου (Ο.Τ. 
1077, 1077Α, 1078, 1093, 1094, 1097, 1110Α, 1111Α, 
1111), αποφασίζεται: 

1. Προτεραιότητα της οδού Οδυσσέως έναντι των 
οδών Αντιγόνης, Ομήρου, Αγαμέμνωνος, Κικέρωνος 
και Αώου-Ρ2.

2. Προτεραιότητα της οδού Αισχύλου έναντι της οδού 
Οδυσσέως-Ρ2.

3. Eφαρμόζεται ανώτατο όριο ταχύτητας 30χλμ/ώρα 
για την οδό Οδυσσέως (τμήμα από Αντιγόνης έως Αισχύ-
λου - OT 1077, 1077Α, 1078, 1093, 1094, 1097, 1110Α, 
1111Α, 1111).

Γ. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την οδό Αγ. Μαρίνης 
(από Λ. Μαβίλη έως Νικηταρά) - αλλαγή φοράς κίνησης 
οχημάτων.

Αγ. Μαρίνης: Τμήμα από Λ. Μαβίλη έως Νικηταρά (ΟΤ 
985Β και ΟΤ 987) με φορά κίνησης από την οδό Λ. Μα-
βίλη προς την οδό Νικηταρά, αποφασίζεται η αλλαγή 
φοράς κίνησης του τμήματος της οδού Αγ. Μαρίνης 
(τμήμα από Λ. Μαβίλη έως Νικηταρά - ΟΤ 985Β, 987) με 
κίνηση από την οδό Νικηταρά προς την οδό Λ. Μαβίλη.

Δ. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την παράπλευρη της 
Λ. Καραμανλή (στη συμβολή με Αφύσσου) - Υποχρεωτική 
πορεία οχημάτων. 

Παράπλευρη Λ. Καραμανλή και Αφύσσου (ΟΤ 1123, 
ΚΧ1123Α): Τοποθέτηση πινακίδας P-50δ (Yπoχρεωτική 
κατεύθυνση πoρείας με στρoφή δεξιά) επί της παρά-
πλευρης Λ. Καραμανλή (συμβολή με Αφύσσου) με κα-
τεύθυνση προς την οδό Αφύσσου. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24201Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 

οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 

στο άρθρο 10 του ΚΟΚ. 
5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 81/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-

νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 841  (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),
ii. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136),

iii. τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136),

iv. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

v. της υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ-
ΔΓΧ) απόφασης της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, περί άσκησης καθηκόντων Συντονι-
στή του φορέα. 

2. Τις διατάξεις:
i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Δι-

οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 
2007, Α’ 26),

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»  
(Α’ 176) και, ιδίως του άρθρου 20 αυτού,

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους), περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) .

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.ΟΔ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της  
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 425/5-3-2025 έγγραφο για την υπο-
βολή αιτήματος δέσμευσης πίστωσης για δαπάνες υπα-
γωγής της εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Υδάτων στις διατάξεις για υπερωριακή εργασία κατά 
το α’ εξάμηνο του 2025, με έκθεση αναγκαιότητας και 
το αιτιολογικό σκοπιμότητας που αναφέρονται σε αυτό 
(Α] Εξαιτίας της κλιμακούμενης ανομβρίας των τελευ-
ταίων τριών υδρολογικών ετών (2022-2023, 2023-2024 
και 2024-2025) αλλά και των ασυνήθιστα παρατεταμέ-
νων υψηλών θερμοκρασιών έχουν ήδη δημιουργηθεί 
δυσμενείς συνθήκες, όσον αφορά τα διαθέσιμα υδα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24202 Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

τικά αποθέματα τόσο των επιφανειακών όσο και των 
υπόγειων υδάτων. Για την τρέχουσα χρονική περίοδο, η 
ταπείνωση της στάθμης των υπόγειων υδροφορέων και 
η έλλειψη επιφανειακών υδατικών αποθεμάτων έχουν 
οδηγήσει σε αυξημένη ζήτηση για την κάλυψη αναγκών 
ύδρευσης και άρδευσης τόσο από φορείς όσο και από 
ιδιώτες. Ήδη πολλοί Δήμοι της Κρήτης έχουν κηρυχθεί 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας και η 
κατάσταση αυτή παρατείνεται συνεχώς σε μηνιαία βάση. 
Τα έργα που προγραμματίζουν και προτίθενται να υλο-
ποιήσουν αφορούν την εκτέλεση έργων αξιοποίησης 
υδατικών πόρων, όπως: ανόρυξη γεωτρήσεων, καθα-
ρισμούς γεωτρήσεων, αντικατάσταση και αξιοποίηση 
παλαιών γεωτρήσεων, διενέργεια ερευνητικών γεωτρή-
σεων, κατασκευή λιμνοδεξαμενών κ.λπ. Σε καθημερινή 
βάση, η Δ/νση Υδάτων γίνεται αποδέκτης των παραπάνω 
σχετικών αιτημάτων από ΔΕΥΑ και Δήμους ενώ όλο και 
πιο αναγκαίες καθίστανται τόσο οι καθημερινές τηλεφω-
νικές επικοινωνίες όσο και οι διά ζώσης συναντήσεις με 
αυτούς. Ταυτόχρονα, ανάλογα αυξημένο ενδιαφέρον για 
την εκτέλεση νέων έργων αξιοποίησης υδατικών πόρων 
υπάρχει και από τους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων 
Βελτιώσεων αλλά και τους ιδιώτες. Εκτός των ανωτέ-
ρω, την Υπηρεσία απασχολούν θέματα όπως: ο έλεγ-
χος των ήδη υφιστάμενων εκκρεμοτήτων αλλά και των 
νέων αιτήσεων για την έκδοση αδειών χρήσης νερού, 
και ο αυξημένος αριθμός καταγγελιών που γίνονται και 
τη φετινή χρονιά, για παράνομη πώληση νερού, υπερ-
κατανάλωση και αλόγιστη χρήση αρδευτικού νερού ή 
παράνομη ανόρυξη γεωτρήσεων, στα οποία η Υπηρε-
σία θα πρέπει να ανταποκρίνεται κατά το δυνατόν πιο 
αποτελεσματικά. Για το σκοπό αυτό, κρίνεται απολύτως 
απαραίτητη η διενέργεια μεγάλου αριθμού αυτοψιών και 
στη συνέχεια η σύνταξη εκθέσεων καθώς και αναφορών 
προς τις αρμόδιες δικαστικές αρχές. Αυτό έχει ως απο-
τέλεσμα την καθυστέρηση του διοικητικού ελέγχου και 
της διοικητικής διεκπεραίωσης των φακέλων προς εξέ-
ταση, που έχουν συσσωρευτεί στην Υπηρεσία, εξαιτίας 
και της συνυπάρχουσας υποστελέχωσης του Τμήματος 
Ανάπτυξης και Διμερών Σχέσεων. Η Υπηρεσία δε, κατά 
πάγια τακτική, φροντίζει να ανταποκρίνεται κατά προ-
τεραιότητα στα αιτήματα για την εκτέλεση έργων που 
αφορούν συλλογικά δημοτικά δίκτυα.

Β] Ταυτόχρονα, η Υπηρεσία είναι η μοναδική Διεύθυν-
ση Υδάτων της χώρας, που κατάφερε και βρίσκεται σε 
διαδικασία υλοποίησης του έργου «Λεπτομερής Οριο-
θέτηση Ζωνών Προστασίας Σημείων Υδροληψίας για 
Απολήψεις Νερού Ύδρευσης». Το έργο αυτό, υλοποιεί-
ται από το Τμήμα Παρακολούθηση και Προστασίας των 
Υδατικών Πόρων, και κρίνεται ως ιδιαίτερα σημαντικό. 
Απαιτεί στενή συνεργασία με τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 
του νησιού και θα έχει ως αποτέλεσμα τον καθορισμό 
των αναγκαίων εκείνων ζωνών προστασίας (σε χωρικό 
επίπεδο) όλων των σημαντικών πηγών και γεωτρήσεων 
που χρησιμοποιούνται από τις ΔΕΥΑ και τους Δήμους 
του νησιού για πόση-διατροφή και εν γένει ανθρώπινη 
κατανάλωση. Στο ανωτέρω Τμήμα εκκρεμούν επίσης 
προς γνωμοδότηση μεγάλος αριθμός Μελετών Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων, καθώς και αιτημάτων για 

τη χορήγηση συμβατότητας των σχεδιαζόμενων προς 
χρηματοδότηση έργων των ΟΤΑ Α’ βαθμού με το ισχύον 
Σχέδιο Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών Κρή-
της (Α’ 112/2024).

Ως εκ τούτου, και προκειμένου η Διεύθυνση Υδάτων 
Α.Δ. Κρήτης να ανταπεξέλθει κατά το δυνατόν καλύτερα 
στις ανωτέρω επείγουσες ανάγκες των Δήμων και των 
ΔΕΥΑ της Κρήτης αλλά και τις λοιπές αρμοδιότητές της 
κρίνεται ως ενδεικνυόμενη η υπερωριακή απασχόληση 
όλων των υπαλλήλων της).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 426/5-3-2025 αίτημα δαπάνης περί 
έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης των υπάλληλων 
της Διεύθυνσης Υδάτων για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο του 
έτους 2025, με συνημμένο το ανωτέρω με α.π. 425/ 
5-3-2025 έγγραφο.

7. Τον τακτικό Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκ-
παιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», όπου υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση για αποζημίωση για υπερωριακή απα-
σχόληση ύψους επτά χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (7.700 €).

8. Την υπ’ αρ. 617/9-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΦΦΨΟΡ1Θ-1ΗΒ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης της δέ-
σμευσης πίστωσης ύψους επτά χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (7.700,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων 
οικονομικού έτους 2025 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 999.0100000 
Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απα-
σχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μό-
νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» για δαπάνη υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της Διεύθυνσης Υδάτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
τους κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο έτους 2025. Η πρό-
σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατ’ 
ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε δέκα (10) και έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποι-
ηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην 
έδρα λειτουργίας της Διεύθυνσης Υδάτων, πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2025, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 617/9-5-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΦΦΨΟΡ1Θ-1ΗΒ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24203Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης. 
Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Μαΐου 2025

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 39/26.3.2025 απόφαση της Προέδρου 
του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και Λοι-
πών Δήμων , που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1880), στη σελίδα 18803, στον πίνακα 
με τίτλο «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙ-
ΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ - 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕ», στην 3η γραμμή, στην 4η στήλη (ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ)
διορθώνεται,

το εσφαλμένο: 
«ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ»,
στο ορθό: 
«ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».

(Από τον Σύνδεσμο Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας 
και Λοιπών Δήμων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24204 Τεύχος B’ 2368/14.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023681405250008*


